
UCHWAŁA NR XXI/196/25 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) 
oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 z późn. zm.), w związku 
z § 7 ust. 1 i 2 uchwały Nr C/852/24 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 lutego 
2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 
na terenie gminy Mosina (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 2804), Rada Miejska 
w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała 
Archanioła i Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Rogalinku, ul. Wodna 8, 62-
050 Mosina, w kwocie 59.000,00 zł, co stanowi 14,43% maksymalnego 
procentowego udziału dotacji w całkowitej wartości prac, wycenionych na kwotę 
408 871,68 zł. Prace konserwatorskie dotyczą polichromii ściennej nawy kościoła 
pw. św. Michała Archanioła w Rogalinku (trzy pola), zgodnie z pozwoleniem 
WWKZ nr 45/2023/B. Prace dotyczą kościoła wpisanego do rejestru zabytków 
pod numerem 2425/A, decyzją z dnia 22 grudnia 1932 r.   

2. Środki na udzielenie dotacji celowej, o której mowa w ust. 1, zostały 
zabezpieczone w budżecie Gminy Mosina na 2025 r. 

3. Szczegółowe zasady rozliczenia dotacji, o której mowa w § 1, zostaną 
określone w umowie dotacji zawartej z wnioskodawcą. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12CD8F17-6B67-4806-B5D6-DF06CB820EBD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do § 2 uchwały Nr C/852/24 z dnia 28 lutego 2024 r. Rady Miejskiej 
w Mosinie w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie gminy Mosina, z budżetu Gminy Mosina mogą 
być udzielane dotacje na dofinansowanie prac przy zabytkach (...). Dnia 
2 kwietnia 2025 r. wpłynął do Burmistrza Gminy Mosina wniosek o udzielenie 
dotacji na kwotę 30 000,00 zł na prace konserwatorskie, restauratorskie przy 
obiekcie wpisanym do rejestru zabytków pod numerem 2425/A, decyzją z dnia 
22 grudnia 1932 r. - kościele pw. św. Michała Archanioła i Matki Bożej 
Wspomożenia Wiernych w Rogalinku. 13 czerwca wpłynął wniosek o zwiększenie 
pierwotnej kwoty o 29 000,00 zł. Wnioskowana kwota dotyczy zatem 
59 000,00 zł. 

Prace konserwatorskie dotyczą polichromii ściennej nawy kościoła 
pw. św. Michała Archanioła w Rogalinku (trzy pola), zgodnie z pozwoleniem 
WWKZ nr 45/2023/B. 

Przeprowadzone badania konserwatorskie na ścianach wewnętrznych kościoła 
wykazały zachowanie dekoracyjnej polichromii z 2 poł. XIX w., potwierdzając ich 
dekoracyjną, ornamentalno-floralną formę udokumentowaną w archiwalnych 
zdjęciach. Obecnie pokryte są wtórnymi malaturami. Przywrócenie 
wielobarwnych polichromii we wnętrzu świątyni przywróci mu historyczny blask. 

W związku z powyższym udzielenie dotacji jest zasadne. Obiekt wymaga prac 
zgodnie z załączoną dokumentacją. Zgodnie z zatwierdzoną przez 
Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków wyceną prac 
konserwatorskich łączny koszt prac to 408 871,68 zł złotych. Wniosek 
o udzielenie dotacji opiewa na kwotę 59 000,00 złotych. Jest to 14,43% 
całkowitej wartości prac, co zgodne jest z zapisami uchwały Nr C/852/24 Rady 
Miejskiej w Mosinie z dnia 28 lutego 2024 r., gdzie zgodnie z § 3 ust. 1, dotacja 
może być udzielona do 50% nakładów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12CD8F17-6B67-4806-B5D6-DF06CB820EBD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/196/25 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


